(наименование организации)
ГБУ « Ш А Х У Н С К И И  Д О М  - И Н Т Е Р Н А Т »

ПРИКАЗ

Номер
документа Дата

94-ОД 25.12.2023

«Об утверждении расчета тарифов на социальные услуги
в ГБУ «Шахунский дом-интернат» на 2024 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет тарифов на социальные услуги в ГБУ «Шахунский дом-

интернат» на 2024 г. в сумме 51991 руб.46 коп.

2. Ответственной за исполнение настоящего приказа назначить главного бухгалтера

Муравьева Ирина Владимировна.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации_____ Директор
(должность)

С приказом (распоряжением) ознакомлен “ 25 ”
(подпись работника)

Л.П. Кудряшова
(расшифровка подписи)

декабря 20 _23_ года

СОГЛАСОВАНО:
Директор

Государственного казенного учреждения
Нижегородской области

«Упшвянвд&^цйальной защиты
|рдаДИахунья»

УТВЕРЖДЕН:
приказом директора

ГБУ «Шахунский дом-интернат»
№ 94-ОД от «25 «декабря 2023 г

Расчет тарифов на социальные услуги
ГБУ «Шахунский дом-интернат» с 01.01.2024 г.

Экономически обоснованные расходы (затраты) подразделяются на прямые
расходы и косвенные расходы.
Расчет затрат на предоставление 1-й социальной услуги (Зу) осуществляется по
формуле:
Зу = Рпр + Ркосв + Рразв, где
Рпр - прямые расходы 1-й услуги;
Ркосв - косвенные расходы 1-й услуги;
Рразв 1 - затраты на социальное развитие Учреждения,
К прямым расходам (Рпр I) относятся затраты, непосредственно связанные с

предоставлением гражданину (физическому лицу) социальной услуги:

Наименование
выплаты

Г осударственное
задание

Иная приносящая
доход деятельность

Заработная плата
основного персонала
предоставляющего
социальную услугу

15134688,00 940000,00

начисления на оплату
труда персонала
предоставляющего
социальную услугу

4534000,00 283800,00

приобретение
медикаментов

60000,00 85000,00

приобретение продуктов
питания

1259000,00 5327000,00

приобретение мягкого
инвентаря

- 500000,00

приобретение горюче
смазочных средств

- 140 000,00

приобретение средств
личной гигиены

250000,00

приобретение прочих
расходных материалов

- 750000,00

транспортные расходы - -

командировочные 2000,00
расходы

Косвенные затраты Р (косв) — это затраты, которые не могут быть сразу
отнесены к процессу оказания конкретной социальной 'услуги. К ним относятся:

Наименование
выплаты

Государственное задание Иная приносящая
доход деятельность

затраты на оплату груда
(с начислениями)
административно
управленческого,
хозяйственно
обслуживающего и
иного персонала

7869612,00 2055000,00

начисления на оплату
труда персонала
предоставляющего
социальную услугу

2413300,00 621200,00

общехозяйственные
затраты (затраты на
коммунальные услуги)
- оплата за отопление

1803840,00

оплата за
электроэнергию

1080000,00

Оплата за горячее
водоснабжение

1240360,00

оплата прочие
коммунальные расходы

615700,00

оплата услуг связи 117200,00 5000,00
транспортные услуги
командировочные
расходы
приобретение мягкого
инвентаря

19700,00 -

приобретение горюче
смазочных средств

50000,00

приобретение прочих
расходных материалов
затраты на содержание
имущества

300000,00 681000,00

прочие затраты 341000,00 610000,00
оплата налогов 123400,00 -

В расчет стоимости социальных услуг не включаются целевые расходы,
выделяемые Учреждениям:

-на реализацию государственных и ведомственных целевых программ:

-на переподготовку кадров. Расходы на социальное развитие Р(разв. )
Учреждения на устранение замечаний управления надзорной деятельности
Главного Управления МЧС России по Нижегородской области, Управления
Федеральной службы по надзору сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Нижегородской области и других надзорных
органов, на осуществление противопожарных мероприятий.

Расходы на указанные затраты не могут превышать 15% от общей суммы
прямых и косвенных затрат.

Наименование
выплаты

Государственное задание Иная приносящая
доход деятельность

текущий ремонт -

Приобретение
основных средств

“ 700000,00

29265488,00+19946312,00+700000,00:80 в год 623897,50 1человекв месяц-51991,46

Рпр=29263488,00*руб.

Ркосв=19948312,00 руб.

Рразв=700000,00 руб.

Тарифы на услуги:

Наименование
социальных услуг

Тариф
финансирования
социальных
услуг за счет
областного
бюджета

Тариф
финансирования
социальных
услуг за счет
иной приносящей
доход
деятельности

Итого
тариф
финансирования
социальных
услуг

руб.
1 2 3 4

Социально-бытовые
услуги

22608,47 7962,46 30570,93

Социально-медицинские
услуги

12515,40 4407,81 16923,21

Социально- 123,81 56,56 180,37

психологические услуги
Социально
педагогические услуги

161,48 56,88 218,36

Социально-трудовые
услуги

2241,62 789,47 3031,09

Социально-правовые
услуги

30,01 6,78 36,79

Услуги в целях
повышения
коммуникативного
потенциала получателей
социальных услуг,
имеющих ограничения
жизнедеятельности, в том
числе детей-инвалидов

769,00 261,71 1030,71